

weinmanufaktur  
HS

Preisliste



# Preisliste

## Weißweine

750 ml Flaschen

Bestell-Menge

2023er Müller-Thurgau, trocken

Alc.: 11,0% vol · RZ: 4,2 g/l · Säure: 5,2 g/l

7,00 Euro

9,33 Euro/l

2023er Chardonnay, trocken

Alc.: 12,0% vol · RZ: 4,7 g/l · Säure: 4,9 g/l

8,50 Euro

11,33 Euro/l

2023er Weißburgunder, Alte Rebe, feinherb

Alc.: 12,0% vol · RZ: 8,0 g/l · Säure: 5,0 g/l

8,50 Euro

11,33 Euro/l

2023er Cuvée Artur, trocken

Müller-Thurgau, Weißburgunder & Chardonnay

Alc.: 12,0% vol · RZ: 6,0 g/l · Säure: 4,9 g/l

8,00 Euro

10,67 Euro/l

2023er Blanc de Noir, trocken

Alc.: 12,0% vol · RZ: 4,9 g/l · Säure: 5,4 g/l

8,50 Euro

11,33 Euro/l

## Rosé

750 ml Flaschen

Bestell-Menge

2022er Spätburgunder Rosé, trocken

Alc.: 13,0% vol · RZ: 3,8 g/l · Säure: 5,1 g/l

8,50 Euro

11,33 Euro/l

## Rotweine *im Barrique gereift*

750 ml Flaschen

Bestell-Menge

2021er Cabernet Franc, trocken

Alc.: 13,5% vol · RZ: 4,4 g/l · Säure: 5,5 g/l

15,00 Euro

20,00 Euro/l

2022er Spätburgunder S, trocken

Alc.: 13,5% vol · RZ: 3,2 g/l · Säure: 5,0 g/l

14,00 Euro

20,00 Euro/l

2022er Cuvée Sonja, trocken

Spätburgunder, Cabernet Franc

Alc.: 13,5% vol · RZ: 2,3 g/l · Säure: 5,0 g/l

15,00 Euro

20,00 Euro/l

## Edelbrände *im Barrique gereift*

500 ml Flaschen

Bestell-Menge

Marc, 2013er Jahrgang

Alc.: 40,0% vol

25,00 Euro

50,00 Euro/l

Alle Weine enthalten Sulfite

Alle Preise inkl. MwSt.

Weinmanufaktur HS – Helmut Schäfer

Blumenstraße 16 | 69231 Rauenberg - Malschenberg | [weinmanufaktur.hs@gmail.com](mailto:weinmanufaktur.hs@gmail.com) | Mobil: 0172 9036989 | Privat: 07253 989625

[www.weinmanufaktur-hs.de](http://www.weinmanufaktur-hs.de)